1646. August.

6) Cum Plenipotentiarum Gallici, justam recompensationem Domino Archiduci *Ferdinando Carolo* pro cessione tantae portionis sui patrimonii deberi non possint negare, & jam tres librarum Gallicarum Milliones obtulerint, quae summa nimis longe ab ea, quam Caesareani postulaverant, abire videatur, idcirco, & ut videant Galli, Caesareanos quoque intra terminos aequitatis consistere, postulant totam recompensationis summam ad duas thalerorum Imperialium Milliones, seu quatuor & dimidium milliones librarum Turonensium, determinari. Quorum dimidia pars anno proximo venturo 1647, & reliqua A. 48. in moneta proba & bona, & quae valorem dictae quantitatis Imperialium exaquet, Friburgi Brisgoviae, ad manus dicti Domini Archiducis ejusve Deputatorum, die; 1. Januarii utriusque anni, expendatur & solvatur.

7) Praeter dictam pecuniae quantitatem, Rex Christianissimus tenebitur in se recipere duas tertias debitorum Camerae Entisheimianae, sine distinctione, sive chirographaria, sive hypothecaria, sive generalem sive specialem hypothecam habeant, eaque sine damno & noxa Archiducis *Ferdinandus Carolus* exsolvere, ipsi quoque haecenus per omnia indemnem praestare.

8) Praestabit item Rex Christianissimus Caesari auxilium contra Turcam, & quidem, dum merus belli est, in Biennium, per singulos annos, Centum Quinquaginta Millia Scutorum, ad sustinenda onera in locis limitaneis; sin autem res ad bellum apertum venerit, Rex Caesari subsidio mittet exercitum decem millium, militum stipendiis suis propriis conscriptum; Quod si Imperator exercitu uti nollet, negotium converteretur in subsidium pecuniarium, quemadmodum inter Caesarem & Regem conveniri poterit.

9) Plenipotentiarum Gallici statim per litteras aut hominem expressum agant cum Turenno, ne rem ad praelia cum Caesareanis deducat, nec etiam ulterius ad invadendas Caesaris aut Statuum Imperii ditiones & terras progrediatur, & quae eum Suecis & Protestantibus tractanda in se susceperunt, nulla interposita mora, effectui dari curent.

10) Haec omnia non prius rata sint, quam si Galli pari passu quoque Pacem cum Hispanis tractent & concludant.

11) Nec non restitutionem Ducis Lotharingiae admittant, eumque praesenti Pacificationi includant.

Quod si praeter spem, Galli Suecos & Protestantes, sive conjunctim sive separatim ad acceptandas supradictas condiciones inducere & permovere nequeant, & sic bellum cum ipsis continuandum foret, vel ipsimet Galli pacem cum Rege Catholico facere aut Ducem Lotharingiae restituere nolent, tunc etiam Caesar & Domus Aultriacae ad praestacionem eorum, quae ex sua parte concedenda sunt, nullatenus obligabitur.

Conditio Satisfactionis Gallicae secretior.

Praestabit Rex Christianissimus auxilium in his belli motibus contra Turcam: Et quidem dum merus belli est, per singulos annos centum quinquaginta millia Thalerorum Imperialium, ad sustinenda onera praesidiorum in

R r 3

locis

1646. locis limitaneis; sin autem praesentes Turcae motus ad bellum apertum ve- 1646.
 August. nerint, Rex Caesari subsidio mittet exercitum decem millium militum, sti- August.
 pendiiis suis propriis conscriptum, ita tamen, ut utraque obligatio non ex-
 tendatur ultra triennium, & cesset, si Rex bellum gerat apertum contra
 Turcam.

Quod si Imperator exercitu uti non vellet; Rex non tenebitur praestare
 aliud subsidium pecuniarium, quam de quo inter utramque Majestatem una-
 nimiter conventum fuerit.

§. VII.

Wie ungerne aber die Schweden, siche Zusammenkunft untereinander, ange-
 folche, zwischen denen Kaiserlichen und tragen; in dem letztern sub N. II. aber, wel-
 Franzosen, vorgegangene nähere Einigung ches zugleich die damahl geführten geheim-
 angesehen, und selbe, als ihrem Interesse Absichten deutlich entdecket, ist von dem Le-
 nachtheilig, ermessen haben, das geben fol- gato *Salvio*, das über die einseitigen Tra-
 gende zwey Schreiben zu erkennen, in deren Etaten geschöpfte Mißtrauen, denen Fran-
 ersteren, N. I. dieselbe, auf öfftere persöhn- zosen deutlich zu erkennen gegeben worden.

N. I.

Der Schwedischen Gesandten Schreiben an die Französische Plenipoten-
 tiarios, um öftere Conferenz zwischen Ihnen beyderselts anzustellen.

Celsissime Princeps,

Illustrissimi Domini.

N. I. Monasterio alternis ferè diebus nunciatur, Tractatus Gallicos cum ho-
 Der Schwe- stibus nocte dieque fervere, ignaris omnibus, quid agatur, eoque vehe-
 dischen Pleni- mentius anxiiis. Nos quidem de Celsitudinis & Excellentiae Vestrarum candore
 potentiarient non minus, quam fide mutuorum foederum persuasissimi sumus: Speramus
 Schreiben an tamen, haud superfluum videri, si, quid alii de eo scribant, qui effectus
 die Franzosi- hinc inde sequantur, fidenter communicemus. Id quidem liquido animad-
 schen, um öf- vertimus, quo magis fervet Tractatus vester, eò magis refrigescere no-
 tere Confe- strum. Sollicitavimus hisce diebus Legatos Caesareos, ut aliquanto pro-
 renz. prius se explicarent circa articulos nostros: at responsum tulimus nive frigidius!
 Causa non alia creditur, nisi quod, quo majorem spem concepisse videntur
 separandi à Svecia Gallos, eò negligentius jam habeant Svecos, ut plane
 obriguissè videantur ad postulata nostra. Requirit quidem foedus Regnorum,
 ut omnia collatis consiliis peragantur pari passu, lentèque utrobique
 festinando, nec quidquam uno alterove loco statuatur sine mutuo &
 explicito consensu, adeoque ne insciis & inconsultis Residentibus quidquam
 tractetur. Residens Gallicus dudum revocatus est. Quantum Svecicuseorum
 quæ illie aguntur, resciscit, norunt Celsitudo & Excellentia Vestra.
 Interim & continenter tractari, & ex parte concludi, artoniti significant,
 ni metuant divisiones. Celsitudo & Excellentia Vestra ab initio urserunt,
 ut singulis quindenis mutuo congregederentur, si non pro necessitudine
 communicationis, saltem ut palam conspiceretur arctissima Regnorum unio.
 Duo tamen menses transivère, ex quo id jam omittitur. Nec minuent
 diffidentiam, quæ alibi per ætatem acta sunt. Itaque quæsumus Celsitudinem
 & Excellentiam Vestras, ne graventur, Osnabrugam totam, alias plurimum
 sibi de sinceritate vestra promittentem, paucis lineis ab hac solli-

1646. sollicitudine liberare. Quas hęc de cętero divinę protectioni perofficiose
 August. commendamus. Osnabr. 31. Aug. Anno 1646. 1646.
 August.

Celsitudinis & Excellentię Vestrarum

Observantissimi & paratissimi Servitores,

J. O. A. J. A. S.

N. II.

Des Schwedischen Plenipotentiarii SALVII Schreiben an den Französischen
 Abgesandten, Grafen d'AVAUX, beyder Cronen Consilia & Arma wieder
 die gegenseitigen machinationes combiniret zu erhalten.

Illustrissime Domine,

N. II.
 Salvii
 Schreiben
 an den Gra-
 fen d'Avaux.

Rogavit Dominus de ALLEGOW, ut Instrumenti Pacis copiam ei fa-
 cerem. Fecissem libenter, nisi omnia adhuc cruda nimis, præcipua verò
 indecisa essent. Spero autem nos brevi visturos Excellentiam Vestram,
 quando commodius ea de re communicabimus invicem. Sed quid solliciti
 sumus de Instrumento Pacis, pace adhuc exulante! E variis ad nos locis
 refertur, Imperatorem nolle pacem, nisi Hispania simul pacetur; hanc au-
 tem pacari non posse sine Galliã, Belgio, Lusitania, Cataloniã, quę ut ar-
 ma simul omnia ponant, vel nullam vel certè lentissimam spem esse: quin
 & alienum à consiliis Austriaco-Hispanicis videri, ut omnia simul bella po-
 nantur, ad aliquod semper bellum divisionesque paratis; hoc igitur jam
 agi, ut Batavi ad inducias primi parentur; his à Galliã separatis, Hispanos
 dividi posse exercitus, ut uno Gallis opposito, alter in Germaniam
 submitatur; Germaniam fatale centrum esse, unde Dominatus in circum-
 jacentia Regna spargatur; nec difficulter tum confici posse bellum Germa-
 nicum; Gallica arma raro transire Rhenum; nec toto robore Hassiam pa-
 rum posse, ab amicis & hostibus juxta desolatam; solos Suecos restare, in
 quos omnis belli moles ab Imperatore, Hispano, Bavaro vertenda est, ut
 vel subigantur, vel ad tractatus adigantur separatos; his subactis, aut quo-
 quo modo pacatis, non tanti laboris opus fore, ut inter Germaniam & Hi-
 spaniam, ac velut in utriusque ulnis sita Gallia in ordinem cogatur. Hęc
 inquam consilia fervere, constans fama est; in hunc finem, nova fœdera,
 novas fraudes, nova arma parari! Ut hęc avertantur, consilia consiliis, ar-
 ma armis opponenda sunt, ac tum de Instrumento Pacis cogitandum. In-
 ter consilia palmam obtinere videtur, ut Bavarus à Cæsare distrahatur.
 Nam ut Batavi firmi servantur in Fœdere, id dependet à Legationis Ve-
 strę solertia: ut Protestantes Imperii Status consilia sana sequantur, nos hic
 non dubitamus. Utrinque verò Bavarum lucrari necessum est. Hoc solo
 consilio spes est, Cæsarem ad honestam tutamque Pacem adigi posse. Quo-
 modo autem id commode fieri possit, quia epistolę modum excedit, ad
 congressum nostrum reservo. Interim mitto Vestrę Excellentię quę hęc
 diebus Monasterio communicata sunt; ex iis videt, Bavaricos Imperato-
 ri persuadere, quasi Galli arma Suecica hujus anni, vel deserturi vel elufuri
 sint. Id quidem Sueci non sperant, quibus haud ignotæ sunt hostium ar-
 tes; attamen Comitis de Brienne literę ad Dominum de Avangour cęteris
 rumoribus additæ, tum lenta nimis conjunctio Domini de Touraine, suspicio-
 nes & diffidentiam non tollunt. Quia verò utriusque Regni interest, ut
 mutui animi fidenter invicem agant, hoc pro veteri confidentia nostra, Ex-
 cellentię Vestrę significo, ut, quę est sua prudentia, de remediis cogitet.